000200
PREFEITURA DE ITABAIANA

Estado de Sergipe

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Itabaiana, no uso de suas atribuições legais, vem informar,
para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira oficial no processo Licitatório abaixo
discriminado:

> Processo: Pregão Presencial n° 006/2020

> Objeto: aquisição e fornecimento parcelado de matéria prima para produção de asfalto:
CAP 50/70, CM - 30, emulsão asfáltica tipo RR1-C e dope, de acordo com as especificações
constantes do Edital de Pregão n° 006/2020 e seus anexos.

> EMPRESAS VENCEDORAS:

EMAM - EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA, no valor total: R$ 2.030.400,00
(dois milhões trinta mil e quatrocentos reais).

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 2.030.400,00 (dois milhões trinta mil e
quatrocentos reais).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta
prefeitura HOMOLOGAR o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial n°
006/2020 e ADJUDICAR o objeto da licitação da empresa vencedora do certame EMAM-
EMULSOES E TRANSPORTES e STRATURA ASFALTOS S. A LTDA, ratificando todos
os atos praticados pela pregoeira, em conformidade com o disposto no art. 7° inciso XXVI do
Decreto Municipal 04 de 02 de janeiro de 2006.

ItabaianalSE, 27 de janeiro de 2020

Valmi 'dos Santos Costa
Prefeito Municipal

Praça Fausto Cardoso, 12— Itabaiana/SE - 3431-9713 - 13.104.740/0001-10